
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il M.O. G. - Manuale Operativo Gestione Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 – 

Apprendimento e socialità- versione 1.0 del 08-06-2021 
VISTA     la nota prot. n. AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 di autorizzazione del progetto; 
VISTA  la nota dell’USR PUGLIA Prot. n. AOODRPU/0034927 del 30/12/2019 “Autorizzazione progetti” 
CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad € 96.558,00; 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio n. prot. 3913 del 10/06/2021; 
VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti – delibera n. 17 del 29/04/2021 e del Consiglio di Istituto – delibera n. 14 del 
20/05/2021 ; 

RICHIAMATA  la propria Determina di avvio procedura selezione interna ed esterna prot. 4680 del  07/07/2021 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e sue ss.mm. e in particolare l’art.7 c.6 b) che statuisce che “l’amministrazione 

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
al suo interno”; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate 
in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTO il CCNL SCUOLA 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale 
in servizio presso le istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione personale interno e/o esterno per il reclutamento di esperti per la 
realizzazione del progetto PON/FSE-  Avviso n. 9707 del 27/04/2021 - FSE - Progetti di inclusione 
sociale e integrazione-Azione 10.3.1A - Percorsi per adulti “Europa chiama Italia: CiPIAce!”. prot. 
7895 A10 del 16/11/2021 

VISTO il decreto di nomina prot. 8394 del 02/12/2021 della commissione di valutazione delle 
candidature esperti nei progetti PON Avviso N° 9707/2021 

VISTA la comunicazione di rinvio della riunione della commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute, prot. 8434 del 03/12/2021 

VISTE   le  candidature pervenute entro  la  scadenza  prevista 
VISTE le decisioni della commissione interna di valutazione riunitasi in data 06/12/2021 
VALUTATI  i curricula rispetto alle competenze professionali e ai requisiti di accesso  richiesti 
ACCERTATA  la  validità  e la  rispondenza  dei titoli  dei candidati 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 8520 del 06/12/2021 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei termini prescritti 

DECRETA 

1. la graduatoria provvisoria prot. n. 8520 del 06/12/2021 è definitiva, sotto condizione dell’accertamento
del possesso da parte dei concorrenti interessati dei requisiti per la partecipazione alla selezione (pena
le sanzioni cui si va incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art.76 del D.P.R. n. 445/2000);





2. sono indicati di seguito i nominativi degli esperti su ciascun modulo con cui sarà stipulato contratto di
prestazione occasionale per la realizzazione delle attività formative nell’ambito del Progetto PON
PON/FSE-  Avviso n. 9707 del 27/04/2021 - FSE - Progetti di inclusione sociale e integrazione-Azione
10.3.1A - Percorsi per adulti “Europa chiama Italia: CiPIAce!”

MODULO ESPERTO PROFESSIONALE 
individuato 

Ammissibilità candidatura 

PUNTEGGIO ASSEGNATO 

Disponibilità di 
spazi esterni alla 
scuola, senza 
oneri aggiuntivi  

7.“Mente e corpo in 
armonia” sede di 

Altamura 

CEGLIA CHIARA 52    X  Si   
� No 
� Non richiesta 

dal bando 
PENNACCHIA LUCIA  CANDIDATURA  

NON  GRADUATA* 

*Non graduata in quanto non in possesso di requisito prioritario di “operatore olistico
in medicina tradizionale cinese e allenatore di Taijiquan stile”

3. la pubblicazione dell'allegata graduatoria definitiva degli esperti esterni per la realizzazione delle
attività formative relative all’ Avviso n° 9707 del 27/04/2021 - FSE Progetti di inclusione sociale e
integrazione-Azione 10.3.1A - Percorsi per adulti “Europa chiama Italia: CiPIAce!”

Resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche 
successivamente, sulla base della graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica 
Amministrazione; a tali graduatorie si attingerà anche per eventuali surroghe. 

Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di legittimità, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica delle 
graduatorie relative al PON-FSE in oggetto. 
Il presente decreto consta di n. 1 allegato. 

ALLEGATO N. 1: TABELLA GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Paola MAINO) 


